АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.05.2017  г.
	п. Раздолинск
	№  86

Об утверждении плана мероприятий
при наступлении IV  класса пожарной
опасности в лесах поселка

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности",  статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 N 13-2821 "О пожарной безопасности в Красноярском крае", Постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 N 623-п "Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края", постановлением Правительства Красноярского края от 28.04.2011 № 240-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края». Регламента межведомственного взаимодействия при обнаружении и тушении лесных пожаров на территории Мотыгинского района, в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода, установление 4 класса пожарной опасности в лесах), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий при наступлении IV  класса пожарной
опасности в лесах поселка Раздолинск.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Раздолинский вестник».

Глава поселка Раздолинск                                                А.Н. Якимчук

Периодическое печатное издание "Раздолинский вестник"
№ 6(176) от 16.05.2017
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации поселка от 02.05.2017 № 86

План мероприятий
при наступлении IV  класса пожарной
опасности в лесах поселка Раздолинск

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные лица, тел.

	1.
	Подготовить нормативно-правовой акт о запрете гражданам на посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах), разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах поселений и на межселенных территориях
	Заместитель главы администрации
Позднякова Н.А.,
31-4-53

	2.
	Подготовить нормативно-правовой акт о запрете организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности  на проведение пожароопасных работ, в том числе сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов, топку печей, эксплуатацию котельных установок на твердом топливе
	Заместитель главы администрации
Позднякова Н.А.,

	3.
	Принять меры по устройству противопожарных разрывов и минерализованных полос вокруг поселка в соответствии с предъявляемыми требованиями
	Глава поселка А.Н. Якимчук.,
Тел. 31-4-53

	4.
	Организовать предупреждение населения о высокой пожарной опасности в лесах через средства массовой информации, развешивание объявлений, распространение листовок
	Заместитель главы администрации
Позднякова Н.А.,

	5.
	Организовать ежедневное дежурство ответственных лиц с 9 до 24 часов, а в случае необходимости -  круглосуточно
	КГКУ "Мотыгинское лесничество"

	6.
	Установить щиты, предупреждающие об опасности пожаров в лесах у дорог при въезде в лес
	Глава поселка А.Н. Якимчук

	7.
	Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов
	Глава поселка А.Н. Якимчук, Лесничий Мотыгинского лесничества

	8.
	Обеспечить свободный доступ пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения
	Глава поселка Якимчук А.Н., директор ООО «Энергия» Черных С.А. 31-1-05